

عنوان مقاله:

نقش گردشگری در رونق مناطق تاریخی مطالعه موردی بافت تاریخی فهادان یزد

محل انتشار:

اولین همایش بین المللی گردشگری، جغرافیا و محیط زیست پاک (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسنده:

شهره تقی نژاد ابرغانی - دانشجوی کارشناسی ارشد رشته مدیریت جهانگردی گرایش بازاریابی

خلاصه مقاله:

با توجه به غنی بودن ایران از نظر جاذبه های فرهنگی و همچنین شرایط سیاسی و اجتماعی خاص آن، یکی از گونه های مناسب گردشگری که با این شرایط همخوانی بیشتری دارد و توسعه آن به مراتب راحت تر است گردشگری فرهنگی و تاریخی می باشد. از جمله مقاصد که در این میان در جایگاه خوبی از لحاظ مزیت نسبی قرار دارد، شهر قدیمی یزد است که بستر مناسبی برای توسعه گردشگری فرهنگی در آن وجود دارد. هدف این پژوهش توسعه صنعت توریسم در جهت رونق بافت های تاریخی و بسترسازی جهت شناساندن فرهنگ و هویت غنی می باشد. این پژوهش، با روش تحلیلی و توصیفی و با جمع آوری اطلاعات به روش کتابخانه ای و مطالعات میدانی به تحریر درآمده است. لازم به ذکر است که در این تحقیق پس از تهیه کلیات و چهارچوب نظری تحقیق، برای کسب اطلاع از منطقه مورد مطالعه و بررسی نگرش ساکنان به توسعه گردشگری، پرسشنامه ای بر اساس طیف بوگاردوس تکمیل و برای تجزیه و تحلیل داده ها از نرم افزار SPSS استفاده گردید. بر اساس تجزیه و تحلیل آماری صورت گرفته مشخص شد منطقه فهادان از توان بالایی برای گردشگری برخوردار می باشد که در صورت برنامه ریزی جامع و مدیریت صحیح می تواند به اهداف خود دست یابد. با توجه به آمار به دست آمده بیش از 80 درصد پاسخگویان به این امر اعتقاد دارند که گردشگری در رونق اقتصادی منطقه و افزایش رفاه جامعه محلی موثر است. بنابراین با توجه به مطالب ذکر شده نقش گردشگری در رونق اقتصادی منطقه و افزایش رفاه جامعه محلی آن بسیار زیاد و غیر قابل انکار است. با توجه به دارا بودن قدمت بسیار بالای سکونت در محله فهادان و با توجه به آثار به جای مانده همچون قنات، آب انبار و... و با توجه به زیرساخت ها، امکانات و خدمات موجود در منطقه مورد مطالعه به این نتیجه می رسیم که بافت تاریخی فهادان از پتانسیل ها و توانایی های لازم جهت توسعه گردشگری برخوردار است. جمع بندی آمار نشان می دهد در مجموع جامعه محلی نسبت به گردشگری دیدگاه مثبت دارند و موافق توسعه گردشگری می باشند.

کلمات کلیدی:

گردشگری، توسعه پایدار گردشگری، بافت تاریخی، محله فهادان یزد

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/691524>

